
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саркеловская 
средняя общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской 
области
(МБОУ Саркеловская СОШ)

ПРИКАЗ №21/1 -  о 
22.02.2022 г.

О создании и функционировании Центра 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей 
«Точка роста» при МБОУ Саркеловская СОШ

В соответствии с методическими рекомендациями Министерства 
просвещения России от 01.11.2021 № ТВ -1913/02 по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», на основании приказов Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области 25.11.2021 №1044 «О 
внесении изменений в приказ Минобразования Ростовской от 15.11.2021 
№1039», от 30.12.2021 №1211 «Об утверждении рекомендаций по
проектированию дизайна и зонированию центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в 
2022 году» и от 25.01. 2022 №49 «Об утверждении инфраструктурного листа 
для создания и обеспечения функционирования центров образования 
естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых города в 2022 году, приказа Отдела образования Администрации 
Цимлянского района №39 от16.02.2022года «О реализации мероприятий по 
созданию центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2022году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Саркеловской средней общеобразовательной школы 
Цимлянского района Ростовской области Центр образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр).

2. Назначить руководителем Центра заместителя директора школы по 
ВР Ченцову И.А..

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 
базе МБОУ Саркеловская СОШ (приложение № 1 к настоящему приказу).

4. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию 
Центра в МБОУ Саркеловская СОШ(приложение №2 к настоящему приказу).



5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению 
создания и функционирования Центра (приложение № 3 к настоящему 
приказу).

6. Утвердить Порядок решения в 2022 г. вопросов материально- 
технического и имущественного характера Центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение


